2020 年７月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社コパ・コーポレーション

代表者名 代表取締役社長   吉村 泰助

（コード番号：7689  東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長  馬場 洋和

（TEL：03-5724-4302）

第２四半期業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年６月 24 日に公表した 2021 年３月期第２四半期（2020 年４

月１日～2020 年９月 30 日）及び 2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）におけ

る当社の業績予想を、下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2021 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 2,742 314 306 200 83 円 64 銭

今回修正予想（B） 3,623 556 551 370 141 円 90 銭

増減額（B－A） 881 242 244 169 ―

増減率（％） 32.1 77.0 79.8 84.6 ―

（ご参考）前期第２

四半期実績（2020 年

３月期第２四半期）

2,824 504 502 328 136 円 85 銭

（２）2021 年３月期通期業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 5,607 708 699 457 172 円 94 銭

今回修正予想（B） 6,419 898 893 597 220 円 50 銭

増減額（B－A） 811 190 193 140 ―

増減率（％） 14.5 26.9 27.6 30.6 ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
5,605 862 863 561 233 円 93 銭

２．修正の理由

2021 年３月期第２四半期累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡

大によるイベントの中止や店舗の休業等により、ベンダー販売、セールスプロモーション及びデ

モカウにおいて売上高減少を見込んでおりましたが、店舗の休業による売上高減少の影響が当

初の予想よりも小幅であり、さらに巣籠り消費に関連していると推測されるＴＶ通販とインタ

ーネット通販においても好調に推移していることから当初予想を上回ることを見込んでおりま

す。

また、利益面では、人件費の増加や売上高増加に伴う販売手数料の増加により販売費及び一般

管理費が当初の予想を上回ることと見込んでおりますが、売上総利益の増加がさらに上回るこ

とを見込んでおり、営業利益、経常利益及び四半期純利益それぞれ増加することが見込まれるた

め、業績予想を修正いたします。

また、2021 年３月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大の影響

とその程度や見通しについては依然として不透明な状況が続いておりますが、第２四半期業績

予想を修正したことに伴い、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益につきましても当初予

想を上回ることが見込まれるため、業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、経済状況の変化、

市場環境の変化及び他社との競合等の様々な要因によって異なる場合があります。

以上